LXXV. Post sententiam, quae finibus certis concluditur, ab eo, qui pronuntiaverat, vel eius successore de quaestione, quae iam decisa est, statuta rei iudicatae non obtinent auctoritatem: nam nec de possessione rei pronunciata proprietati ullum praejudicium afferunt, nec causam interlocutiones nudae plerunque perimunt. L. 9.
C. VII. 45.

LXXVI. Nullus, qui statuendi non habet facultatem, potest cuiquam interdicere, quominus patriam suam ingrediatur. L. 10.
C. eod.

LXXVII. Cum iudex praeciperit, in definitiva sententia iusiurandum praestari, non autem addiderit, quid fieri velit non praestito iuramento, eiusmodi sententia nullam vim obtinet. L. 11.
C. eod.

LXXVIII. Iudices Latine et Graece sententiam ferre possunt. L. 12.
C. eod.

LXXIX. Constitutio praecipit, ne iudex sequatur res alias iudicatas: sed, quid iuri conveniens sit, expendat et ita sententiam proferat. L. 13.
C. eod.

LXXX. Constitutio praecipit, ut iudex non solum rem absolvat, sed et si actorem deprehenderit rei debitorem esse, ut eum condemnnet. L. 14.
C. eod.

LXXXI. Constitutio sancit, ut si litis plura sint capita, iudex possit de quibusdam sententiam definitivam proferre, et rursus de aliis quaerere et sententiam, quae ipsi placuerit, ferre, nec cogatur unam sententiam de omnibus simul capitibus dicere. L. 15.
C. eod.

LXXXII. Nec post litem contestatam cuiquam concedatur, iudicem recusare, nec ante sententiam appellare. L. 16.
C. eod.

LXXXIII. Si iudex praeciperit, ut reus sortem exsolvat, et subiecerit, ut, donec ex sententia solverit, usuras dependat, secundum iuris formam sententiam dixit. L. I.
C. VII. 46.

LXXXIV. Curator civitatis de debitore iudicans ita pronuntiavit: *Ille indemnitatēm praestabit civitati*: nec pecuniae quantitatem adiecit. Ait igitur constitutio, eiusmodi sententiam valere. L. 2.
C. eod.

LXXXV. Si iudex ita condemnaverit: *Sortem cum usuris solve*: nec aliqua parte actorum probetur, quanta sit pecunia, de qua actio movebatur, huiusmodi sententia non valet. L. 3.
C. eod.

LXXXVI. Cum quidam de dote iudicaret, ita pronuntiavit: *quae accepisti, bona fide solve*. Incertum autem erat, quid accepisset. Et constitutio ait, eiusmodi sententiam incertam esse et ideo non valere. L. 4.
C. eod.

LXXXVII. Sancimus itaque in omnibus casibus, qui certam habent quantitatem vel naturam, veluti in venditionibus, in locationibus, in omnibus contrahitibus, hoc quod interest dupli quantitatē minime exceedere: in aliis autem casibus, qui incerti esse vindicantur, iudices, qui causas dirimendas suscipiant, per suam subtilitatem requirere, ut hoc, quod revera in-